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Motion - Öka säkerheten för bilister under gångbroar 
Inkom den 2 juli 2020 av Mikael Carlsson (NL) 

Förslag till beslut 

Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktiga att fatta följande beslut.  

Kommunfullmäktige noterar att natur- och trafiknämnden har vidtagit åtgärder utifrån 

förslagen i motionen- Utvärdering av resultatet samt uppföljning kommer ske under 

2021. Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 

Motion önskar att alla gångbroar över bilvägar ska inventeras och riskbedömas utifrån 

antalet nedslängda föremål på bilister. Motionären vill även att alla broar som anses 

farliga ska åtgärdas omedelbart. 

Enheten har tillsamman med Nackapolisen och kommunens säkerhetsansvarig 

identifierat den mest anmälda bron och vidtagit åtgärder genom att montera ett 

skyddsnät vilket förhöjer befintligt broräcke. Försöket kommer utvärderas och om 

skyddsnätet fungerar preventivt kan lösningen användas även på andra broar i 

kommunen. 

Förslagen i motionen 

Motion tar upp att det slängs ned föremål på passerande bilister på väg 222 från de 

gångbroar som finns längst med sträckan. Enligt förslaget skulle det exempelvis kunna 

innebära höjning av staketen och att göra det finmaskigt så att det inte går att få igenom 

stora föremål. 

 

Förslagen i motionen är följande 

• Att det görs en inventering och riskbedömning av samtliga broar med gångtrafik 

över bilvägar. 

• Kommunen omedelbart åtgärdar de broar som anses som farliga. 

Enhetens utredning och bedömning 

Enheten har tillsammans med Nackapolisen identifierat den bron som har flest 

anmälningar om stenkastning. Den aktuella bron går över väg 222 i höjd med Björknäs 

skola i Boo.  

 

Natur- och trafiknämnden 



  2 (2) 

 

Enligt anmälningarna är det barn och ungdomar som kastar sten från broar på passerande 

trafik nedanför. En förklaring kan vara att barn och ungdomar saknar insikt i vilka 

konsekvenser handlingen kan medföra. 

 

Enheten har i samråd med kommunens säkerhetssamordnare och Nackapolisen enats om 

ett försök med förhöjt skyddsnät på bron vid Björknäs skola. Skyddsnätet kommer att 

kompletteras med informationsskyltar vid vartdera brofästet. 

 

Syftet med de högre skyddsnäten är i första hand att försvåra själva handlingen och 

därmed fungera preventivt genom att hjälpa barn att undvika impulsiva handlingar som 

kan medföra allvarliga konsekvenser.  

 

Försöket kommer utvärderas och om skyddsnätet fungerar preventivt kan lösningen 

användas även på andra broar i kommunen 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaden för skyddsnät inklusive montering beräknas kosta knappt 300 tkr. Skyddsnät 

och ståndare utföras i varmförzinkat stål varför driftkostnaderna bedöms opåverkade. 

 

Konsekvenser för barn 

Skyddsnät på bron kan fungera preventivt och hjälpa barn att undvika impulsiva 

handlingar som kan medföra allvarliga konsekvenser. 

 

Handlingar i ärendet 

Bilaga 1 Motionen 

 

 

 

Kristina Petterqvist  Johan Ramstedt 

Enhetschef   Förvaltare konstruktionsbyggnader 

Enheten för drift offentlig utemiljö Enheten för drift offentlig utemiljö 


